
DIÁRIO
OFICIAL

Ano II - Edição Nº CCXII de 10 de Junho de 2022

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA
AV. ANTÔNIO RICARDO, 43 - CENTRO - CEP: 63360-000 - AURORA\CE

CNPJ: 07.978.042/0001-40 - Tel: (88) 3543-1022 - Site: www.aurora.ce.gov.br

Assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna - CPF: ***.911.853-** em 10/06/2022 21:54:21 - IP com n°: 192.168.1.3

aDOM

Assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna
CPF: ***.911.853-** em 10/06/2022 21:54:21 - IP com n°: 192.168.1.3

www.aurora.ce.gov.br/diariooficial/?id=223

Página(s) 1 de 5



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA

EXECUTIVO Ano II - Edição Nº CCXII de 10 de Junho de 2022

Assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna - CPF: ***.911.853-** em 10/06/2022 21:54:21 - IP com n°: 192.168.1.3

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, CUJO OBJETIVO É 
ATENDER AO PRINCIPIO DA PUBLICIDADE QUE TEM COMO FINALIDADE MOSTRAR QUE O 
PODER PÚBLICO DEVE AGIR COM A MAIOR TRANSPARÊNCIA POSSÍVEL, PARA QUE A 
POPULAÇÃO TENHA O CONHECIMENTO DE TODAS AS SUAS ATUAÇÕES E DECISÕES.

SUMÁRIO

EXTRATO DE CONTRATO: 2022.03.22.01-01/2022
EXTRATO DE CONTRATO

DIÁRIAS: 1006001/2022
O SENHOR CHEFE DE GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA-CEARÁ, NO USO DE 
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS. RESOLVE: ART. 1° AUTORIZAR O PAGAMENTO DE UMA (01) DIÁRIA

aDOM

Assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna
CPF: ***.911.853-** em 10/06/2022 21:54:21 - IP com n°: 192.168.1.3

www.aurora.ce.gov.br/diariooficial/?id=223

Página(s) 2 de 5



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA

EXECUTIVO Ano II - Edição Nº CCXII de 10 de Junho de 2022

Assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna - CPF: ***.911.853-** em 10/06/2022 21:54:21 - IP com n°: 192.168.1.3

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO E INFRAESTRUTURA - PUBLICAÇÕES -
EXTRATO DE CONTRATO: 2022.03.22.01-01/2022

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

A SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO E INFRAESTRUTURA do Município 
de AURORA-CE, torna público o extrato do Instrumento Contratual de nº. 2022.03.22.01-01,

resultante do PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 2022.03.22.01 – SRP, vinculado a ATA DE REGISTRO DE 

PREÇOS Nº. 2022.03.22.01/2022 -SRP.
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO E 
INFRAESTRUTURA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO À CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO 
DE MÁQUINAS PESADAS, POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
DESENVOLVIMENTO URBANO E INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE AURORA/CE, 
CONFORME ANEXO I.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0801.04.122.0043.2.027 – 1500000000
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 

CONTRATADO: CARIRI EDIFICAÇÕES, SERVIÇOS E CONDUÇÕES EIRELI - CNPJ sob o nº 
39.420.606/0001-11

VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 950.100,00 (novecentos e cinquenta mil e cem reais).

VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura do contrato, até 31 de dezembro de 2022.

ASSINA PELO CONTRATADO: Carlos Douglas Almeida Leandro – CPF nº.038.047.463-81

ASSINA PELA CONTRATANTE: João Paulo Pinto do Nascimento

AURORA-CE, 13 DE MAIO DE 2022

aDOM

Assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna
CPF: ***.911.853-** em 10/06/2022 21:54:21 - IP com n°: 192.168.1.3

www.aurora.ce.gov.br/diariooficial/?id=223

Página(s) 3 de 5



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA

EXECUTIVO Ano II - Edição Nº CCXII de 10 de Junho de 2022

Assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna - CPF: ***.911.853-** em 10/06/2022 21:54:21 - IP com n°: 192.168.1.3

 - PORTARIAS - DIÁRIAS: 1006001/2022

Portaria  n. º 1006001/2022                                       de 10 de junho de 2022

                                  O Senhor Chefe de Gabinete da Prefeitura Municipal de Aurora -Ceará, no uso de 
suas atribuições legais. 

RESOLVE: 

                                  Art. 1° Autorizar o pagamento de uma (01) diária no valor total de R$ 100,00 
(cem reais), para a Servidora – Professora, a senhora Maria Elizabete Pereira Granjeiro , que irá 
acompanhar alunos da EEIF Romão Sabiá para participarem dos Jogos Escolares - Etapa Regional, 
nas categorias atletismo, futsal e judô, no dia 11 de junho de 2022, em Crato - CE, o que faz em 
conformidade com a Lei Municipal n° 239/2016.

José Sávio do Nascimento 

Chefe de Gabinete 

aDOM

Assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna
CPF: ***.911.853-** em 10/06/2022 21:54:21 - IP com n°: 192.168.1.3

www.aurora.ce.gov.br/diariooficial/?id=223

Página(s) 4 de 5



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA

EXECUTIVO Ano II - Edição Nº CCXII de 10 de Junho de 2022

Assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna - CPF: ***.911.853-** em 10/06/2022 21:54:21 - IP com n°: 192.168.1.3

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeito(a)

MARCONE TAVARES DE LUNA

Secretaria Municipal de Trabalho e
Desenvolvimento Social

Ana Lucia Gonçalves de Almeida
Benício

Secretaria Municipal de Agricultura, Des.
Econômico, Rec. Hídricos e M. Ambiente

José Airton Saraiva Calixto

Secretaria Municipal de Cultura e Turismo

Wagner Layb Luna Oliveira

Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Urbano e Infraestrutura

João Bandeira Filho

Secretaria Municipal de Transportes

José Valdir da Silva

Secretaria Municipal da Juventude e
Esporte

Érik Wesley Leite Gonçalves

Secretaria de Governo e Gestão

Mauro Tavares de Luna

Secretaria Municipal de Educação

Cícera Edana Tavares Luna

Secretaria Municipal de Saúde

José Drivaldo de Oliveira

Gabinete do Prefeito

Jose Savio do Nascimento

aDOM

Assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna
CPF: ***.911.853-** em 10/06/2022 21:54:21 - IP com n°: 192.168.1.3

www.aurora.ce.gov.br/diariooficial/?id=223

Página(s) 5 de 5


